
冬恒例⛄雪晒しツアー

環境整備1階チーム

本田さん、斎藤さん、西山さん

改善提案実行者

猪
井
通
信

猪
井
通
信

月月
２２

株
式
会
社

猪
井

新
潟
県
長
岡
市
柏
町
２
｜
６
｜
７

０
２
５
８
｜
３
２
｜
４
９
２
７

日頃のご愛顧への感謝を込めて、

毎年恒例の「決算市」を開催します✨

この時期ならではのお買い得品や、決算市ならではの特別なご

提案をご用意しています👘🌸

ぜひこの機会に、掘り出し物との出会いをお楽しみください😊

開催期間：3/9(月)・3/10(火)

<催事のご案内><催事のご案内>
決算市を開催します！

※詳細は各担当営業にお問い合わせください

猪
井
通
信

猪
井
通
信

月月
２２

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

旧年中は格別のご引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

本年は午年。天高く駆ける馬の如く、皆様にとって飛躍と活気

に満ちた一年となりますようお祈り申し上げます。

弊社もお客様がより素敵な一年を過ごせますよう、一層の精

進を重ねてまいる所存です。

本年も変わらぬご愛顧のほど、切にお願い申し上げます。

新春万福新春万福

雪晒しツアーの時期が近づいて

きました✨真っ白な雪景色の

中で行われる、冬ならではの伝

統技法「雪晒し」を見学する大

人気ツアーです！！

※開催期間は変動することがあります。

※詳細は各担当営業にお問い合わせください

澄んだ空気と美しい景色の中で、布が雪の上に広げられる光

景は圧巻です。

既に沢山のお申し込みをいただいており、現在空き枠が

3/6(金)のみとなっております。お申し込みはお早目に📞

定位置管理と配置の見える化

倉庫に保管している撞木などの催事用備品が乱雑

に置かれていたのを整頓し、定位置管理を行いまし

た。それぞれ種類ごと、大きさごとに分けて置きまし

た。

加えて、誰が見ても物の配置が分かるように、置場

の図を貼り付け見える化しました。

結果、定位置管理と見える化をしたことで物を移動

させながら探す手間が省けました。

<業務改善>今月の最優秀賞はこちら！<業務改善>今月の最優秀賞はこちら！

おめでとうございます！おめでとうございます！

代表の猪井より新年のご挨拶



第1問

次のうち、もっとも格が高い着物はどれでしょう？

A.小紋　B.紬　C.訪問着　D.浴衣

第2問

冬の着物として、防寒性が高くこの時期に多く着ら

れる織物はどれでしょう？

A.絽　B.紗　C.紬　D.麻

第3問

次のうち、真冬（1〜2月）の正式な場への装いとして

最も適切なものはどれでしょう？

A. 単衣の色無地 × 名古屋帯

B. 袷の訪問着 × 袋帯

C. 袷の小紋 × 半幅帯

D. 絽の付下げ × 袋帯

＜間違えたらこっそり復習？＞＜間違えたらこっそり復習？＞

着物屋さんの知識テスト

答え

猪井の
なるほど情報👀猪井の
なるほど情報👀

実はブログを更新しています✍🏻

弊社ホームページに毎月猪井

通信の発行に合わせてブログ

を更新しています🖥それだけ

でなく、今まで猪井通信でご

紹介した「猪井はてな？」を深

堀した内容も実は投稿してい

ます🤲🏻とは言え、まだ2つしか

投稿出来ていませんが、これ

から少しずつ増やしていきた

い気持ちです💪🏻🔥

掲載場所は、猪井のホームページを開いて「お知らせ」を見て

いただくとブログをご覧いただけます。アーカイブもございま

すので、今までの猪井通信も見返していただく事も出来ます

よ！ぜひ見てみてください！

※スケジュールは変更になる可能性がございます。

2026年度猪井　催事スケジュール2026年度猪井　催事スケジュール

3/9-10

3月上旬

決算市

雪さらしツアー


